

23 augusti 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens miljöutskott

KFKS 2023-00522

§ 21

Motion – Medlemskap i Klimatkommunerna

Inkom den 9 maj 2023 av Johanna Kvist m.fl. (S)

Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige bifaller motionen och ansöker om medlemskap för Nacka kommun i nätverket Klimatkommunerna under 2023.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Socialdemokraterna har inkommit med en motion om att Nacka bör ansöka om medlemskap i nätverket Klimatkommunerna. Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i Sverige genom erfarenhetsutbyte, påverkansarbete och spridning av goda exempel. Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner som jobbar aktivt med lokalt klimatarbete. Idag är över 50 kommuner med i nätverket. Innan ett medlemskap medges görs ett utvärderingstest där man tittar på det totala klimatarbetet i kommunorganisationen. Testresultatet ligger till grund för ett eventuellt erbjudande om medlemskap.

Nacka har idag en ökad ambition inom klimat- och hållbarhetsområdet och är idag bland annat med i Viable Cities satsning Klimatneutrala städer. Ett framtida medlemskap i Klimatkommunerna skulle kunna bidra till att koppla samman och stärka det arbete som bedrivs i Nacka, inom bland annat Viable Cities satsning Klimatneutrala städer.

För att växla upp arbetet och ta nästa steg borde kommunen därför ansöka om medlemskap i Klimatkommunerna under 2023. Efter att motionen har beretts av utskottet kommer motionen att hanteras i samband med ärendet om mål och budget, i såväl kommunstyrelsen som kommunfullmäktige.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 8 juni 2023

Bilaga 1 Motionen (S)

Bilaga 2 Klimatkommunernas medlemstest 2023

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Yrkanden

Emma Eide (C) yrkade, med instämmande av Henrik Unosson (S) Mikael Carlsson (NL), Desha Svenneborg (MP) och Tomas Ottosson (V), bifall till det utsända förslaget från miljöenheten.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från miljöenheten – och fann att kommunstyrelsens miljöutskott hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan ser positivt på ett medlemskap i klimatkommunerna och på att motionen föreslås att bifallas. Många andra kommuner står inför liknande utmaningar som Nacka för att minska utsläppen av växthusgaser, och genom medlemskap i Klimatkommunerna kan vi lära av andra som kommit längre än oss, ta del av goda exempel och utbyta erfarenheter. Detta kan vara ett sätt för Nacka att accelerera sitt miljö- och klimatarbete.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

”När Nacka nu tack vare Miljöpartiets avtal med M, C, L och KD höjt takten i klimatarbetet och bl.a. fått en helt ny klimatstrategisk enhet, så är ett naturligt steg att också ingå i relevanta samarbeten. Därför välkomnar Miljöpartiet beslutet att gå med i Klimatkommunerna och ser det som en möjlighet att dela idéer, utbyta erfarenheter och lära nytt av varandra.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------